

# PRĀTA MEŽĢI PAR GODĪGO TIRDZNIECĪBU

Spēle ir tapusi projekta "Izvēlos godīgus augļus" ietvaros ar Eiropas Savienības finansiālu atbalstu. Par tās saturu ir atbildīga tikai un vienīgi biedrība "Zaļā brīvība", un to nekādos apstākļos nevar uzskatīt par Eiropas Savienības oficiālo nostāju atspoguļojošu. "Izvēlos godīgus augļus!" projekts apvieno nevalstiskās organizācijas Eiropā, kas strādā kopā ar mazajiem tropisko augļu ražotājiem un plantāciju strādnieku arodbiedrībām Āfrikā, Latīņamerikā un Karību jūras valstīs, lai uzlabotu dzīves un darba apstākļus simtiem tūkstošu cilvēku, kuri audzē, novāc un iepakoj tropiskos augļus, ko mēs pārkam veikalos. Uzzini vairāk: <http://makefruitfair.org/lv/>



## Prāta mežģi par godīgo tirdzniecību

**Spēlētāju skaits:** bez ierobežojuma

**Spēlētāju vecums:** > 7 gadi

**Nepieciešamie materiāli:** bērnu vai grupiņu skaitam atbilstošs izdrukātu eksemplāru daudzums, pildspalva vai zīmulis

**Spēles norise:** pilda kā parastu krustvārdu mīklu; burtu jūklī jāatrod 28 vārdi/ vārdu savienojumi, kas saistīti ar godīgo tirdzniecību. Vārdi izvietoti vertikāli (no augšas uz leju) un horizontāli (no kreisās uz labo pusi).

**Padomi spēles vadītājam:** uzdevumus bērniem var dot pildīt individuāli (lielākiem bērniem) vai nelielās grupiņās (mazākiem bērniem). Šo uzdevumu lapu iespējams izmantot, ja nepieciešams dot vairākiem bērniem vai bērnu grupiņām patstāvīgu uzdevumu vienlaicīgi.

Tā kā vārdiņi burtu jūklī jau doti, tad nekādas priekšzināšanas par godīgo tirdzniecību nav nepieciešamas. Savukārt krustvārdu mīkla varētu būt labs veids, kā atkārtot un nostiprināt zināšanas pēc tam, kad bērni jau noklausījušies prezentāciju par godīgo tirdzniecību.

Lai bērniem radītu papildus motivāciju uzdevumus pildīt cītīgāk, iespējams piedāvāt, ka tas, kurš visu darba lapu izpilda pirmais, tiek pie nosaukuma "Godīgās tirdzniecības eksperts" un saņem kādu balviņu, piemēram, godīgās tirdzniecības banānus vai šokolādīti.

Drukāts uz otrreiz pārstrādāta papīra.

